
 

 

 
 

 

 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

Nr. _____ Prot.       Tiranë, më ___.___.2022 

VENDIM 

 

Nr. 553, datë 29.12.2022 

 

PËR  

CAKTIMIN E NUMRIT TË GJYQTARËVE NË GJYKATËN E APELIT TË 

JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në nenet 147, pika 1, 147/a, pika 1, shkronja ‘ë’, të 

Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, nenet 14, 15 dhe 22, të ligjit nr. 98/2016, “Për 

organizimin e pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, nenin 2, pika 1 të 

vendimit të Këshillit të Lartë Gjyqësor nr. 505, datë 21.11.2022 "Për fillimin e funksionimit të 

Gjykatës së Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm", me propozim të anëtarëve të Këshillit të 

Lartë Gjyqësor, z.Ilir Rusi, znj.Brikena Ukperaj dhe znj.Marçela Shehu, 

 

V E N D O S I : 

 

1. Numri i gjyqtarëve në Gjykatën e Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm është 78 

(shtatëdhjetë e tetë) gjyqtarë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi në datën e botimit në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 


